Mensagem

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

ATA DE JULGAMENTO

Ata da

43ª sessão ordinária do Tribunal Regional Eleitoral da

Bahia, realizada aos quatro dias do mês de junho do ano

dois mil e dezenove. Às oito horas e trinta minutos, sob

a Presidência do Senhor Juiz Jatahy Júnior, presentes os

Senhores Juízes José Edivaldo Rocha Rotondano,  Eduardo

Augusto Viana Barreto, José Batista de Santana Júnior,

Diego Luiz Lima de Castro, Freddy Carvalho Pitta Lima,

Antônio Oswaldo Scarpa e o Doutor Cláudio Alberto Gusmão

Cunha, Procurador Regional Eleitoral, comigo, Secretária

Judiciária, ao final assinada, foi declarada aberta a

sessão. – Distribuída cópia da ata da sessão anterior e

posta  em  discussão,  foi  aprovada.  –  Ausentes,

justificadamente, os Juízes Patrícia Cerqueira Kertzman

Szporer e Rui Carlos Barata Lima Filho. – Na sequência,

o Presidente parabenizou o Juiz José Batista de Santana

Júnior  pela  sua  primeira  participação  no  Tribunal

Regional Eleitoral da Bahia e, já sendo Juiz Substituto

nesta  classe  de  advogados,  mesmo  não  tendo  havido

oportunidade de servir ao Tribunal como integrante da

Corte em Plenário, já tem prestado muitos serviços ao

Poder Judiciário Eleitoral da Bahia, tendo ajudado nas

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

1 de 4 10/06/2019 16:29

Audiências  Públicas.  Afirmou  ter  certeza  que  a

experiência,  o  conhecimento  do  direito  e  a  vasta

vivência  como  advogado  irá  contribuir  para  este

Sodalício e certamente será a primeira de muitas sessões

que participará para a alegria e a grandeza da Corte. –

Na  sequência,  o  Desembargador  José  Edivaldo  Rocha

Rotondano ratificou as boas vindas ao Juiz José Batista

de Santana Júnior e ressaltou esperar que, quando juiz

com  assento  nesta  Casa,  Sua  Excelência  colabore  da

melhor forma como sempre colaborou com a advocacia e na

certeza  que  seu  trabalho  muito  auxiliará  no  Tribunal

Regional Eleitoral da Bahia. – Associaram-se os demais

membros da Corte, o Procurador Regional Eleitoral e o

Doutor Vandilson Costa, em nome dos advogados. – Com a

palavra, o Juiz José Batista de Santana Júnior agradeceu

as boas vindas e afirmou que não medirá esforços para

cooperar  com  a  Corte  e  dar  continuidade  ao  trabalho

maravilhoso realizado por este Tribunal, sempre pautado

na seriedade, agilidade e dando respostas à altura a

sociedade.

J U L G A M E N T O S

Processo Judicial eletrônico:

PRESTAÇÃO DE CONTAS N 0602878-69.2018.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Juiz Antônio Oswaldo Scarpa

PROMOVENTE:  ELEICAO  2018  LEONARDO  FEITOZA  DA  SILVA

DEPUTADO ESTADUAL

ADVOGADO: VANDILSON PEREIRA COSTA - OAB/BA1348100A

REQUERENTE: LEONARDO FEITOZA DA SILVA

ADVOGADO: VANDILSON PEREIRA COSTA - OAB/BA1348100A

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

2 de 4 10/06/2019 16:29

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO

PARCIAL AO AGRAVO PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS.

RECURSO ELEITORAL N 0600232-52.2019.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Sítio do Mato - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Juiz Diego Luiz Lima de Castro

RECORRENTE: SOFIA MARCIA NUNES GONCALVES

ADVOGADO: LUIZA MIRANDA BRANDAO DA SILVA - OAB/BA48635

ADVOGADO: REMERSON FRANCIS SILVA CONCEICAO - OAB/BA46050

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540

RECORRENTE: ALFREDO DE OLIVEIRA MAGALHAES JUNIOR

ADVOGADO: LUIZA MIRANDA BRANDAO DA SILVA - OAB/BA48635

ADVOGADO: REMERSON FRANCIS SILVA CONCEICAO - OAB/BA46050

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540

RECORRIDO: COLIGAÇÃO JUNTOS PELA RENOVAÇÃO

ADVOGADO: FERNANDO GRISI JUNIOR - OAB/BA19794

ADVOGADO: WALLA VIANA FONTES - OAB/SE8375

ADVOGADO: DANILO MATOS CAVALCANTE DE SOUZA - OAB/BA22327

ADVOGADO: SUZANA VIEIRA CURSINO - OAB/DF44638

ADVOGADO: ALISSON ALVES CURSINO - OAB/PE38797

ADVOGADO: LUANA ARAUJO VIEIRA - OAB/BA47388

ADVOGADO: JOAO ROBERTH COIMBRA XAVIER - OAB/BA20874

Processo adiado

Nada  mais  havendo,  às  nove  horas,  foi  declarada

encerrada  a  sessão,  da  qual  eu,  Marta  Gavazza,

Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que, depois

de  distribuída  e  aprovada,  será  assinada  pelo  Senhor

Juiz-Presidente.

Salvador, 04 de junho de 2019.

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

3 de 4 10/06/2019 16:29

Des. JATAHY JÚNIOR

PRESIDENTE

·  Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/docume...

4 de 4 10/06/2019 16:29